ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai xây dựng kế hoạch

thực hiện các Chương trình MTQG

huyện Tuần Giáo năm 2023.

Tuần Giáo, ngày 03 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 28/09/2022 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc

gia huyện Tuần Giáo, giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định số 1684/QĐ-UBND ngày 22/07/2022 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc Phê duyệt điều chỉnh tăng dự toán từ nguồn vốn sự

nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu giảm quốc gia giảm nghèo bền vững và

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị thực hiện;

Căn cứ Văn bản số 1224/UBND-TCKH ngày 01/8/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc thông báo phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn vốn

ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực hiện 03 Chương

trình mục tiêu quốc gia, trên địa bàn huyện Tuần Giáo; Văn bản số 1954/UBND-

TCKH ngày 25/12/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc thông báo phân bổ

kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2023, huyện Tuần Giáo.

Để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo tiến độ và đúng quy

định các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện năm 2023, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới huyện Tuần Giáo và Chương trình mỗi xã một sản

phẩm năm 2023.

2. Phòng Dân tộc chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023.

3. Phòng Lao động – TB&XH chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2023.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao phối hợp tham mưu, xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện các

2

Chương trình MTQG theo lĩnh vực được phân công, theo dõi.

Kế hoạch phải đảm bảo chi tiết, cụ thể, có phân công nhiệm vụ đơn vị chủ

trì, phối hợp và thời gian rõ ràng. Thời gian hoàn thành Kế hoạch của các cơ quan

được giao nhiệm vụ chủ trì gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND) trước ngày 10/3/2023.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

 TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Kiên Cương

		cuongtk.tg@dienbien.gov.vn
	2023-03-03T15:50:53+0700

		2023-03-03T15:54:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-03T15:54:50+0700